国 内2023年4月21日 星期五 编辑 黄芃A06

关于恢复中央电视台财经频道
播出福彩开奖节目的公告

2023年4月18日，中央电视台财经频道将恢复播出《福彩开
奖》节目，播出时间为每周一至周五21：55，每周日22：15，播出时
长为2分钟。

特此公告。
中国福利彩票发行管理中心

2023年4月17日

为促进甘肃福彩事业健康发展，实现多元化兼营合作模式销售渠道，方便社会各界人士申办福
彩代销网点，投身福彩事业，满足广大群众就近购彩、奉献爱心的需求，甘肃福彩现面向社会公开征
召社会化便携渠道福彩代销网点，具体申办条件请咨询各市（州）福彩中心或关注甘肃福彩公众号。

甘肃省福利彩票发行管理中心
2023年3月22日

甘肃福彩社会化便携渠道代销网点征召启事

各市（州）福彩中心咨询电话：
兰州市 0931－8807198
嘉峪关市 0937－6327370
酒泉市 0937－2682501
张掖市 0936－8297713

武威市 15309357533
金昌市 0935－8819058
庆阳市 0934－8240516
平凉市 15609336916
天水市 0938－8217724

陇南市 0939－8215244
定西市 0932－8221602
白银市 0943－8251807
临夏州 0930－6221712
甘南州 13321248151

4 月 9 日，武威的一家彩站
可谓是锦鲤“附体”，一位彩民在
间隔5秒时间内，通过两张倍投
彩票，喜提奖金 89.4 万元。4 月
17日，好运降临到了兰州市一个
彩 站 的 上 空 ，福 彩 快 乐 8 第
2023097期开奖，我省兰州市城

关 区 小 雁 滩 二 二 五 号 第
62012066 号投注站，同期两张
选五胆拖投注彩票，分别包揽选
五中五 160 注和选五中四 600
注，皆斩获奖金 172600 元。值
得注意的是，这两张彩票的出票
时间仅仅相隔11秒，不排除同一

位彩民朋友购买。
同日，福彩 3D 第 2023097

期开奖，开奖号码为875，我省庆
阳 市 西 峰 区 城 管 局 对 面 第
62280174 号投注站彩民，通过
数字直选组合投注方式，喜获直
选奖50注，收获奖金52000元。

4月12日，幸运彩友朱先生
（化姓）通过一张 9+1 的双色球
复式彩票揽获二等奖1注，共计
收获奖金155622元。

据悉，朱先生是外地人，在
双色球 2023040 期开奖日当天
来到位于庆阳市紫怡宾馆对面

的 62280184 号投注站购彩，他
结合了站主推荐的号购买了一
张9+1复式彩票。

4 月 13 日 ，双 色 球 第
2023041 期开奖，开奖号码为
01、06、12、13、15、24，蓝球号码
是06，当期一等奖3注，单注中奖

金额1千万元，共花落三地，其中
山东1注，重庆1注，湖北1注，二
等奖118注。我省张掖市甘州区
肃 南 裕 苑 34 号 楼 104 铺 第
62220127号投注站彩民，凭借一
张双色球单式投注彩票，收获二
等奖1注，喜提奖金203861元。

张掖庆阳彩民先后斩获双色球二等奖

兰州一彩站连中两枚快乐8大奖
金昌市福彩中心金昌市福彩中心
参加全市义务植树活动参加全市义务植树活动

为践行绿水青山就是金山银山的理念，在金昌市民政局统一
组织下，金昌市福彩中心干部职工近日前往经开区南环路参加
2023年全市义务植树活动，以实际行动践行志愿服务精神。

植树现场，志愿者们热情高涨、干劲十足，在技术人员指导下，
放苗扶正、奋力铲土、培紧踩实，认真完成每一道工序，熟练的动作
配合默契，劳动场面繁忙有序，每个人脸上都洋溢着劳动的兴奋和
喜悦。经过大家一上午的奋战，一株株新栽种的树苗在和煦的春
风中昂然挺立。

新华社北京4月20日电 记
者20日从教育部获悉，教育部近
日印发《关于推开教职员工准入
查询工作的通知》，就依法推开准
入查询制度，严格落实从业禁止
制度作出了规定，明确了中小学
校和高等学校拟聘用教职员工不
得录用情形。

通知要求，中小学校和高等
学校拟聘用教师在入职前查询

《关于建立教职员工准入查询性

侵违法犯罪信息制度的意见》《关
于落实从业禁止制度的意见》规
定的性侵违法犯罪信息和教师
法、教师资格条例规定的已纳入
教师资格限制库的丧失、撤销教
师资格信息。中小学校拟聘用其
他教职员工在入职前查询《关于
建立教职员工准入查询性侵违法
犯罪信息制度的意见》规定的性
侵违法犯罪信息。高等学校拟聘
用其他教职员工参照执行。

拟聘用教职员工经查询发现
有《关于建立教职员工准入查询性
侵违法犯罪信息制度的意见》《关
于落实从业禁止制度的意见》规定
情形的，不得录用，并由拟聘用单
位书面告知查询对象不录用理由
和申请复查权利；拟聘用教师经查
询发现有丧失教师资格信息和在
撤销教师资格期限内的，不得聘用
为从事教育教学工作的教师，并由
拟聘用单位书面告知查询对象不

聘用理由和申请复查权利。
根据通知，中小学校拟聘用

教职员工的查询主体为中小学校
的主管教育行政部门，由中小学
校在全国教师管理信息系统的教
职员工准入查询模块中提交查询
申请，主管教育行政部门审核并
查询结果；高等学校拟聘用教职
员工的查询主体为教职员工所在
的高等学校，由高等学校在全国
教师管理信息系统的教职员工准

入查询模块中进行查询。
通知强调，如果教育行政部

门、学校及其工作人员未按照规
定申请查询或进行查询的，对查
询有问题人员未按照相关法律法
规予以处理的，散布、泄露、篡改、
不当使用查询获悉的有关信息
的，玩忽职守、滥用职权、徇私舞
弊的，或者有其他违反教职员工
准入查询制度的情形的，将依法
依规予以处理。

教育部印发通知：依法推开准入查询制度，严格落实从业禁止制度

中小学校和高等学校
拟聘用教职员工不得录用情形有“硬杠杠”

据新华社4月19日电 记者
19日从财政部了解到，为进一步
减轻家庭经济困难高校毕业生负
担，支持做好2023年高校毕业生
就业服务工作，财政部、教育部、人
民银行、银保监会日前联合发布通
知，要求做好2023年国家助学贷

款免息及本金延期偿还工作。
通知明确，对 2023 年及以

前年度毕业的贷款学生2023年
内应偿还的国家助学贷款利息
予以免除，参照国家助学贷款贴
息政策，免除的利息由中央财政
和地方财政分别承担。对 2023

年及以前年度毕业的贷款学生
2023 年内应偿还的国家助学贷
款本金，经贷款学生自主申请，
可延期1年偿还，按照有关规定，
助学贷款期限最长不超过22年，
延期贷款不计罚息和复利，风险
分类暂不下调。

据新华社北京 4 月 20 日
电 今年市场监管总局开展的民
生领域案件查办“铁拳”行动将
重点打击8类违法行为，包括食
品非法添加、假冒伪劣化肥、“刷

单炒信”等虚假宣传、“神医”“神
药”等虚假违法广告、生产销售
劣质燃气具、违法生产使用小型
锅炉和使用未登记电梯、利用不
公平格式条款侵害消费者权益、

假冒知名品牌及“傍名人”“搭便
车”行为。这是记者 20 日从市
场监管总局举办的民生领域案
件查办“铁拳”行动专题新闻发
布会上获悉的。

市场监管总局今年“铁拳”重点打击8类违法行为

2023年国家助学贷款免息及本金延期偿还政策明确

4月20日，神舟十五号航天员通过视频屏幕回答上海合作组织
国家青少年的提问。当日，天宫对话——神舟十五号航天员乘组与
上海合作组织国家青少年问答活动举行，青少年代表向神舟十五号
航天员提问，开展了一场有趣的“天地问答”。 新华社照片